
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХII 9. ДЕЦЕМБАР 2022. ГОДИНЕ БРОЈ 25 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

 
    С А Д Р Ж А Ј    

 
 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 

 
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21. РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА  О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА МИГРАЦИЈЕ страна 2. 

190. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ  ПЛАНИРАНИХ И 
РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
ВОДОСНАБДЕВАЊЕ „РЗАВ“ АРИЉЕ 

страна 3. 

191. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД 

страна 3. 

192. 
РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРОГРАМА ЦРКАВА И ВЕРСКИХ ЗАЈЕДНИЦА И РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА ЊИХОВО СУФИНАНАСИРАЊЕ У 2022. ГОДИНИ – 
ДРУГИ ЈАВНИ КОНКУРС 

страна 4. 

193. 
ЗАКЉУЧАК О ДОНОШЕЊУ ПРОГРАМА О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА МЕРА ПОДРШКЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ 

страна 6. 

194. РЕШЕЊЕ О УВЕЋАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ страна 6. 

195. РЕШЕЊЕ О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ страна 7. 

196. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 8. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 25/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 

      АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ   
          21. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 1-9-6/2020/2022-1 
Дана: 30.11.2022. године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 
          На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07 и 83/2014 – др. закон, 
101/2016 – др. Закон, 47/2018, 111/2021 – нови закон), члана 12. Закона о управљању миграцијама („Службени 
гласник РС“, број 107/12) и члана 58. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 3/2019), доносим 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о изменама и допунама Решења  

о образовању Савета за миграције 
 
 
 

      I – Мењају се тачке 6. и 7. у ставу I - Решења о образовању Савета за миграције бр.1-9-6/2020 од 16.12.2020. године 
и гласе: 
„ 

6. Драган Вучићевић, директор Центра за социјални рад Горњи Милановац, за члана,  
7. Снежана Дамљановић, запослена Општинске управе Општине Горњи Милановац на пословима у области 

збрињавања избеглих и расељених лица и социјалне заштите грађана, за секретара Савета. „ 
II – У осталом делу Решење бр. 1-9-6/2020 од 16.12.2020. године остаје неизмењено. 

       IV – Ово решење објавити у „Службеном гласнику Општине Горњи Милановац“. 
 
 
 

 
                                                                                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                                  Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 25/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

      АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА   
          190. 

 
Општинско Веће општине Горњи Милановац на основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац 

("Службени гласник општине Горњи Милановац", број 3/2019) и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском Већу 
општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац", број 24/08/) на седници одржаној 09.12. 
2022. године, донело је  

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

 
            I   Усваја се Извештај о степену усклађености  планираних и реализованих активности из програма пословања 
Јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље  за период од 01.01.2022. до 30.09.2022. године. 
 
           II  Ово Решење биће објављено у „Службеном гласнику Општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-67/2022 од 09.12. 2022. године 

 
 
 

 
                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                           Дејан Ковачевић с.р. 
 

          191. 
 
 
Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измене финансијског плана Центра за 

социјални рад, на основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Г.М., бр. 3/2019)  и 
чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац, 
бр.24/08), на седници одржаној 09. 12. 2022. године, донело је  
 

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене финансијског плана Центра за социјални рад 06.12.2022. године.  
 
II  Ово Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
  

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-67/2022  од 09.12.2022. године. 

 
 
 

                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                           Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Број 25/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

 

          192. 
 
Општинско веће Општине Горњи Милановац, на основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број 129/07,  83/2014 - др. закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018, 111/21), члана 62. Статута општине 
Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац" број 3/2019) и члана 4. и 26. Одлуке о 
Општинском већу општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 24/08), у 
складу са чланом 11. Одлуке о условима и начину финансирања програма од јавног интереса на територији 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр. 32/18) на предлог Комисије за 
оцену предлога програма удружења везаних за област културе и програма цркава и верских заједница у 2022. 
години, на основу јавних конкурса из буџета општине Горњи Милановац, на седници одржаној 09.12.2022. године, 
доноси: 

 
РЕШЕЊЕ 

о избору програма цркава и верских заједница 
и расподели средстава из буџета Општине Горњи Милановац  

за њихово суфинанасирање у 2022. Години – други јавни конкурс 
 

I - Средства буџета општине Горњи Милановац у 2022. години у износу од 5.000.000,00 динара за 
суфинансирање програма цркава и верских заједница распоређују се на следећи начин: 

РБР НАЗИВ ПОДНОСИОЦА НАЗИВ ПРОЈЕКТА ДОДЕЉЕНА 
СРЕДСТВА  

1.  ЦО Горњи Милановац Осликавање цркве Свете Тројице у 
Горњем Милановцу 

5.000.000,00 

 
II - Одобрена средства су наменска средства и могу да се користе искључиво за реализацију одобреног 

програма и у складу са уговором који се закључује између Општине и Корисника, а који у име Општине, са носиоцем 
програма закључује Председник општине. 

IV - Позивају се овлашћена лица Корисника из става I, да у року од 8 дана од дана пријема овог решења, 
приступе ради закључења уговора о финансирању са Општином Горњи Милановац или ће се у противном сматрати 
да су одустали од одобрених средстава.  

 
О б р а з л о ж е њ е 

Општинска  управа Општине Горњи Милановац на основу Одлуке о условима и начину финансирања 
програма од јавног инетреса на територији општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 32/2018  – у даљем тексту Одлука), расписала је 2. Јавни конкурс за финансирање програма од 
јавног инетерса  из буџета општине Горњи Милановац у 2022. години –програми цркава и верских заједница  који 
је  трајао 10-25.11.2022. године (објављен 10.11.2022. године на сајту Општине и у недељнику „Чачански глас“). 

Решењем Председника општине Горњи Милановац бр.1-401-118/2022 од   11.02.2022. године, образована 
је Комисија за оцену предлога програма удружења везаних за област културе и програма цркава и верских 
заједница у 2022. години, чији је задатак био да на основу Одлуке о условима и начину финансирања програма од 
јавног интереса на територији општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број 
32/2018) и услова и критеријума наведених у Јавним конкурсима за финансирање програма од јавног интереса из 
буџета општине Горњи Милановац у 2022. години, сваки члан посебно изврши појединачну оцену предлога 
програма пристиглих на предметне Јавне Конкурсе  у року од 60 дана од истека рока за подношење пријава, утврди 
заједничку прелиминарну листу вредновања и рангирања пријављених програма,  објави заједничку 
прелиминарну листу на званичној интернет страници општине Горњи Милановац, размотри евентуалне приговоре 
подносиоца поднете у року од 8 дана од дана објављивања листе, донесе одлуку о истима, утврди коначни предлог 
листе вредновања и рангирања пријављених програма и достави га Општинском већу на доношење одлуке, 
најкасније 15 дана од истека рока за улагање приговора. 
 Конкурсом је предвиђено да је рок за подношење пријава најкасније до 25.11.2022. године, да Комисија 
утврђује заједничку прелиминарну листу вредновања и рангирања пријављених програма, која се објављује на 
интернет страници општине Горњи Милановац, огласној табли Општинске управе, а да Општинско веће, на основу 
достављеног предлога листе вредновања и рангирања у року од 30 дана доноси коначну одлуку о избору програма 
и додели средстава. 
 На основу напред изнетог, Комисија за оцену предлога програма удружења везаних за област културе и 
програма цркава и верских заједница у 2022. години, на седници одржаној 02.12.2022. године, размотрила је једини 
пристигли предлог пројекта Цркве Свете Тројице – ЦО Горњи Милановац и сачинила Усаглашену Прелиминарну 
листу вредновања и рангирања програма која је објављена на сајту општине, а сходно критеријумима садржаним у 
Одлуци. Имајући у виду да је на Конкурс пристигао само један предлог, да је исти уважен у потпуности, те да 
09.12.2022. године када је утврђен Предлог Коначне листе вредновања и рангирања програма из ове области од 



Број 25/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

јавног интереса. Комисија је о свом раду и оцени доставила записнике од 02.12.2022. године и 09.12.2022. године, о 
утврђивању усаглашене Прелиминарне, а потом и Коначне листе вредновања и рангирања програма. 
 Комисија је предложила за подршку програм: 

ЦО Горњи Милановац Осликавање цркве Свете Тројице у 
Горњем Милановцу 

5.000.000,00 динара 

Црква Свете Тројице у Горњем Милановцу споменик је културе од изузетног значаја, регистрован при 
Заводу за заштиту споменика културе Краљево. Пројекат осликавања финализује унутрашњост објекта 
Цркве и мора бити изведен у складу са условима и пројектом осликавања одобреним од стране Завода за 
заштиту споменика културе. Према приложеном предмеру и предрачуну радова ГИК Вујић вредност 
целокупних радова осликавања износи 18.637.000 динара.  
Црква је прибавила Решење о одобравању извођења радова на осликавању од стране Одељења за 
комунално стамбене и имовинско правне послове и урбанизам, са пратећом документацијом из Завода за 
заштиту споменика културе бр.4-06-351-1/2022-779. 
У претходним буџетским годинама Црквена општина Горњи Милановац је вишеструко подржана 
средствима буџета општине Горњи Милановац и суфинанасирани пројекти су успешно окончани. 
Општина је, поред радова на осликавању (2021. и 2022. године), пренела средства Црквеној општини 
Горњи Милановац за претходне и припремне радове пред осликавање цркве (пројекат који је укључивао 
уградњу нове столарије и  претходну обраду зидова пред пројекат осликавања) као и за израду новог 
Каменог иконостатса цркве који је већ део новог ентеријера Цркве. Прецизно, за сам пројекат осликавања 
Општина је из сопственог буџета издвојила 3.000.000 динара и то:  
- по конкурсу 2021. године - 2.500.000 динара (1. и 2. фаза осликавања), 
- по 1. конкурсу 2022. године - 500.000 динара (3. фаза осликавања). 
Средствима у износу од 5.000.000 динара чија се расподела предлаже Црквеној општини Горњи 
Милановац по актуелном 2. Конкурсу у 2022. години планира се извођење радова на 4. и 5. фази 
осликавања Цркве Свете Тројице у укупној предрачунској вредности од 7.363.200 динара, од које 
вредности је  ЦО Горњи Милановац обезбедила учешће од 2.363.200 динара (32%),  
Доделом траженог износа од 5.000.000,00 динара, Комисија очекује да буду завршени сви радови на 
осликавању и заокруже се пројекти уређења ентеријера на овом споменику културе од изузетног значаја. 
Такође, учешће општине у самом пројекту осликавања увећава се на овај начин до укупног износа од 
8.000.000,00 динара у две буџетске године (2021-2022), односно око 43% од укупне вредности ове 
инвестиције (18.637.000,00 динара).  
С тим у вези Комисија предлаже да се ова средства одобре, а Црквена општина обавеже да за напред 
наведене радове достави адекватне понуде за извођење радова и приликом закључења уговора обавезно 
положи банкарску гаранцију за извршење посла, имајући у виду да се очекује да радови буду окончани 
тек у наредној буџетској години, а да се према приложеном пројекту планира да у текућој буде набављен 
материјал наведен у самом предмеру и предрачуну. 

Општинско веће је уважавајући у потпуности предлог из Коначне листе и образложење Комисије дато у 
истом предлогу, донело одлуку о одобравању програма и расподели средстава по Јавном конкурсу као у 
диспозитиву, а на основу Одлуке о условима и начину финансирања програма од јавног интереса на територији 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.32/18).  

Правна поука: Решење је коначно у управном поступку и против њега се може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од доношења. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-67/2022  од 09.12.2022. године. 

 
 
 

                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                           Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 25/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

 

          193. 
 

Општинско веће Oпштине Горњи Милановац на основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број: 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон ), члана 13. став 4. 
Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју („Службени гласник РС“, број: 10/2013, 142/2014, 
103/2015 и 101/2016), Решења Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде број: 320-40-11063/2022-
09 од 02. децембра 2022. године којим се даје претходна сагласност на предлог Програма о измени Програма мера 
подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја Општине Горњи Милановац за 
2022. годину, члана 62. Статута Општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број: 
3/2019), члана 4. и члана 26. Одлуке о Општинском већу Општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине 
Горњи Милановац“, број: 24/2008) и члана 5. и 21. Одлуке о буџету Општине Горњи Милановац за 2022. годину 
(„Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број: 26/2021, 3/2022 и 13/22) на седници одржаној 09.12.2022. 
године, доноси 

 
 

З А К Љ У Ч А К  
 
 

I ДОНОСИ СЕ Програм о измени Програма мера подршке за спровођење пољопривредне политике и 
политике руралног развоја Општине Горњи Милановац за 2022. годину.   

 
 II На Програм о измени Програма мера подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја Општине Горњи Милановац за 2022. године дата је претходна сагласност Решењем Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде број: 320-40-11063/2022-09 од 02. децембра 2022 године. 
 
 III Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Горњи Милановац“.   

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-67/2022  од 09.12.2022. године. 
 
 
 

                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                           Дејан Ковачевић с.р. 

 

          194. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 
83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон , 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском 
већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће 
општине Горњи Милановац на седници одржаној 09.12. 2022. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању апропријације 

 
1. На основу Одлуке о додели  помоћи јединицама локалне самоуправе за набавку огревног дрвета са 

превозом за породична домаћинства избеглица и интерно расељених лица на њиховој територији и Уговора о 
сарадњи Комесеријата за избеглице и миграције Републике Србије и општине Горњи Милановац број 1-9-35/2022 
закљученог дана 22. новембра 2022. године, општини Горњи Милановац одобрен је износ од 175.000,00 динара.      
 

2. Средства из тачке 1. биће уплаћена на уплатни рачун буџета општине Горњи Милановац број 840-
733154843-26 – Текући наменски трансфери, у ужем смислу од Републике у корист нивоа општина.   

 
3. Средства, из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Oпштинска управа, глава 01, 

функционална класификација 090 – Социјална заштита некласификована на другом месту, програм  0902 – 
Социјална и дечја заштита, пројекат 0902-4003: Финансијска подршка избеглим и расељеним лицима, извор 
финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти, економска класификација 472000 – Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета (синтетички конто 472900 – Једнократне помоћи) у износу од 175.000,00 динара.  



Број 25/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

 
4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа  за 2022. годину. 
 

5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
  6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-67/2022  од 09.12.2022. године. 

 
 
 

                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                           Дејан Ковачевић с.р. 

 

          195. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 
83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине 
Горњи Милановац на седници одржаној 09.12. 2022. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације 

1. На основу Одлуке о додели средстава за реализацију програма рада Регионалног иновационог стартап 
центра Горњи Милановац за 2022. годину 021-00-00017/2022-01/1 од 4. октобра 2022. године и Уговора, који је 
закључен између општине Горњи Милановац, Удружења грађана Креативне иновације из Горњег Милановац и 
Кабинета министра без портфеља задуженог за иновације и технолошки развој број 1-404-770/2022 од 12. октобра 
2022. године, одобрена су средства у износу од 3.000.000,00 динара за реализација програма рада Регионалног 
иновационог стартап центра Горњи Милановац за 2022. годину. 

 

2. Средства из тачке 1. овог решења уплаћена су дана 20. октобра 2022. године на уплатни рачун буџета 
општине Горњи Милановац број 840-733251843-26 – Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике 
у корист нивоа општина. 

 
3. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функционална 

класификација 620 – Развој заједнице, извор финанисирања 07 – Трансфери од других нивоа власти, програм 0602 
– Опште услуге локалне самоуправе, пројекат 0602-4001: Регионални иновациони стартап центар Горњи 
Милановац, економска класификација  481000 – Дотације невладиним организацијама (синтетички конто 481900 
– Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 3.000.000,00 динара.    

 
4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2022. годину. 
 

 5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
           6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-67/2022  од 09.12.2022. године. 

 
 
 

                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                           Дејан Ковачевић с.р. 

 



Број 25/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

 

          196. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020 и 118/2021), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2017-
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 2. и 15. Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2022. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022) и члана 4. 
и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 09.12.2022. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022), у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 090 – 
Социјална заштита, програм 0901 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0005 – Обављање делатности 
установа социјалне заштите преусмеравају се са  економске класификације 463000 – Трансфери осталим нивоима 
власти (Синтетички конто 463100 – Текући трансфери осталим нивоима власти)  у текућу буџетску резерву на 
економску класификацију 499000 – Текућа буџетска резерва у износу од 249.000,89 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као и 

Финансијских планова директног буџетског корисника –Општинске управе и буџетског корисника Центра за 
социјални рад  за 2022. годину.  

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
   

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-67/2022  од 09.12.2022. године. 

 
 
 

                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                           Дејан Ковачевић с.р. 

 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


